



PROGRAM: KYPROS 21 DESEMBER 2024

JUL OG NYTTÅR PÅ KYPROS

☞ 14 frokoster, 1 lunsj og 14 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge og ankomst Kypros

☞ Middag

Flyreise fra Oslo Lufthavn til flyplassen utenfor Larnaca der reiseleder Marios møter og ønsker oss velkommen. Herfra får vi busstransport til **Athena Beach som ligger utenfor Pafos**. Vi sjekker inn på hotellet der vi skal være de neste to ukene og møtes til middag. Mange fine dager venter oss.

(Rekkefølgen på utfluktene og middagene ute kan endres underveis).

Dag 2

Dag til egen disposisjon

☞ Frokost, middag

Den første feriedagen vår tar vi det litt med ro.

Om du har lyst på en aktiv start på dagen, er det perfekt å gå eller jogge langs strandpromenaden foran hotellet. De fleste velger nok å begynne med frokosten først?

Reiseleder vil gi deg masse informasjon om hva du kan gjøre de dagene det ikke er oppsatt program – om det så er vandringer, shopping, turer med lokalbuss og alt du måtte ønske å oppleve her på Kypros - med forbehold om at det er helligdager i julen.

Dagene blir således en fin miks med noen utflukter og egne sysler. Hotellet arrangerer også en rekke aktiviteter, så her er det mye å ta seg til!

Dag 3

Bli kjent med Pafos med noen smaksprøver

☪️ Frokost, middag

Pafos var europeisk kulturhovedstad 2017 og vi skal ta en nærmere titt på hvorfor. **Historie er det mye av her på Kypros** og for å forstå mer av det vi skal se på øya, er det alltid en fordel å få bakgrunnen. Vi må hele 10 000 år tilbake. Vi begynner da med **det arkeologiske museet** som har vært stengt lenge for oppgraderinger og restaureringer. Funnene som vi kan beundre her inne er fra Pafos og omegn. Ellers finnes noen av de best bevarte og flotteste mosaikker i det østre Middelhavet i Pafos, nærmere bestemt House of Dionysos og House of Aeon. Det førstnevnte kalles så grunnet alle mosaikker av vinguden Dionysos og dateres helt tilbake til det andre århundre. Vi skal også besøke **klosteret St. Neofytos** fra 1100-tallet som vi kan dra sammenligninger til de helt spesielle klosterne i Meteora på fastlandet i Hellas.

Pafos er en koselig by med en flott gammel bydel, som vi ser når vi rusler rundt med guide. Som en liten motvekt til historie og kultur, besøker vi «**The Place**» i Pafos. Dette er stedet for **lokale produkter og håndverk** i forhold til både tradisjoner og fine produkter – et perfekt sted å se, lukte, smake og lære. Underveis på turen i dag vil vi også få oversikten over byen, utsikten, kafeene og noen av spisestedene. Kanskje lære litt om de ulike kypriotiske spesialitetene?

Vi avslutter turen i gamle Pafos havn der vi setter oss ned og nyter utsikten. På veien tilbake er det mulig å ta beina fatt til hotellet, en tur på ca 30-40 minutter eller hvorfor ikke hoppe på lokalbussen?

Tilleggsinformasjon: Et par kilometer utenfor Pafos ligger også Kongenes grav, en nekropolis eller gravplass fra oldtiden. Stedet er UNESCO-vernet og er gravd ut i solid stein. UNESCO har også sin beskyttende hånd over St. Pauls Pillar like ved. Her skal Paulus ha blitt bundet og pisket av romerne for å ha forkynnet kristendommen. I nærheten er også et bysantinsk kloster fra det 13. århundre. Vi tar ikke turen i dag, men det er nok av tid til å gjøre det senere- om du vil.

Middag om kvelden.

Dag 4

Dag til egen disposisjon - julaften

☪️ Frokost, middag

Vi tar dagen som den kommer og reiseleder vil kunne bidra om ønskelig.

Middag på hotellet på kvelden, og denne kvelden gjør alle seg ekstra flid med både maten og stemningen. God jul alle sammen - heldige er vi som er på Kypros!

Dag 5

Dag til egen disposisjon

☪️ Frokost, middag

Det blir mest sannsynlig en rolig dag og mye i Pafos vil være stengt. Nå har vi kommet inn i feriemodus og dagen går i eget tempo. Vi møtes til middag om kvelden.

Dag 6

Dag til egen disposisjon

☪️ Frokost, middag

Reiseleder hjelper til å finne på noe. **En tur vi har hatt på andre program på Kypros er vandringer** - kanskje vi kan gjøre noe sånt enten i dag eller en annen dag?

Det er mange flotte raviner på Kypros som både har dramatisk og naturlig skjønnhet over seg. Kantet med pinjeskog og rik på både flora og fauna. Elven har gravd seg gjennom og etterlater seg rikdom i form av vegetasjon og fine mønstre i kalksteinsfjellet.

Dag 7

Dag til egen disposisjon

☪️ Frokost, middag

Ta livet med ro eller gjør det som faller deg inn.

Reiseleder kommer med forslag og organiserer gjerne noe felles.

Dag 8

Nikosia og Lefkara

☪️ Frokost, middag

Etter frokost drar vi på tur til "storbyen" **Nikosia** med flere lokale stopp.

Hovedstaden er et sjarmerende bekjentskap der det gamle og det nye moderne går hånd i hånd. De gamle venetianske bymurene omringer et moderne kaféliv og historiske bygninger.

Famagusta-porten er den største og mest imponerende av de tre portene i bymuren. Erkebiskopens palass ble bygget på 1700-tallet og er både et religiøst, politisk og nasjonalt symbol. **St. Johns Cathedral** besøkes også. Ikke så stor og imponerende utenfra, men innvendig finnes det som gjør den spesiell. Her er flotte og velbevarte veggmalier med motiver hentet fra Bibelen. Byen er fremdeles «delt». Laiki Yeitonia er et koselig nabolag å rusle rundt i med sjarmerende, snirklete små gater, gamle hus og masser av butikker.

Vi skal også besøke **koselige Lefkara som er øyas senter for de møysommelige og vakre broderiene som kalles "lefkaritiko"**. Reiseleder vil fortelle mer om Lefkara, for vi følger her i fotsporene til selveste Leonardo da Vinci!

Landsbyen **Lefkosia** er også veldig sjarmerende, samtidig som det en gang var sentrum for både økonomi, banker og diplomati.

Vi kan også krysse over til **Nord-Kypros på individuell basis**. Nord-Kypros er kun anerkjent av Tyrkia. Steder å besøke der er f.eks Sofia-katedralen samt det gamle karavanserai.

Om kvelden møtes vi alle til felles middag på hotellet vårt.

Dag 9

Dag til egen disposisjon

☪ Frokost, middag

Reiseleder organiserer gjerne noe.

Dag 10

Dag til egen disposisjon

☪ Frokost, middag

Ferien fortsetter med det du måtte ønske av innhold!

Dag 11

Nyttårsaften!

☪ Frokost, middag

Mer egentid eller fyll dagen med tips fra reiseleder. **Om kvelden er det dekket fint opp til nyttårmiddag på Athena Beach! Vi takker for året som har gått og gleder oss over å feire inngangen til 2025 på Kypros sammen!**

Dag 12

Første nyttårsdag

☪ Frokost, middag

Første dagen i et nytt år - ta livet med ro, eller la reiseleder velge noe som er mulig da mye vil være stengt.

Dag 13

Afrodites vandring med piknik

☪ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost er det området natur og litt av den **mytiske historien om Afrodite** vi skal bli nærmere kjent med.

Vi begynner der hvor gudinnen for kjærlighet og skjønnhet **steg i land på stranden**. Så legger vi ut på en liten **vandring på et par timer** hvor vi ser området flora. Plantelivet på Kypros er faktisk ulikt det vi finner andre steder ved Middelhavet, øya ligger ganske isolert til. Etter vandringen blir det piknik med lokale spesialiteter med tilhørende drikke. Ta med badetøy for det er muligheter for en dukkert eller to.

Vel tilbake på hotellet venter middag om kvelden.

Dag 14

Dag til egen disposisjon

☪ Frokost, middag

Siste hele dagen og den er også til egen disposisjon.

Middag om kvelden på restaurant utenfor hotellet :)

Dag 15

Avreise Kypros og ankomst Norge

☪ Frokost

Siste dagen har kommet ubønnhørlig... Det er fortsatt tid før vi skal ut til flyplassen i Larnaca. Flyreise fra Larnaca til Oslo Lufthavn. Takk for denne gang, eller som vi sier nå på flytende gresk : Efcharistó gia aftí ti forá!